juris præbendi repetendique sit. Æschylus Suppl. 701. ξένοισί τ' εὐξυμβόλους πρὶν ἐξοπλίζειν πρὶν δίκας ἄτερ πημάτων διδοῖεν. Isocrates in orat. ad Nicoclem p. 37, et p. 97, et in Panegyrico p. 125. Thucydides lib. 1. p. 27. ξυνθήκας vocat, et p. 51, ξυμβολαίας πρὸς τοὺς συμμαχοὺς δίκας. additque: καὶ παρ' ἡμῖν αὐτοῖς ποιήσαντες τὰς κρίσεις. Id est, in nostro foro causas eorum disceptantes. Eleganter Valla vertit *recuperatoria judicia*. Vide Festum in recipationem. Et Demosthenes contra Midiam: καὶ τὸ σύμβολα συγχέων, τὴν μὲν πόλιν ἔχθραν τῇ πόλει πεποίηκεν. Hæc fœdera aliquando æqua erant, aliquando iniqua, pro potestate atque opibus ejus populi, cum quibus jungebantur ab Athen. Hinc est, quod ait Hesychius: καὶ τοῦτο ἦν χαλεπὸν, *durum atque onerosum*. Eo siquidem abutebantur Athenienses. Athenæus lib. 9. καθ' ὃν δὲ χρόνον θαλασσοκρατοῦντες Ἀθηναῖοι ἀνήγον εἰς ἄστυ τὰς νησιωτικὰς δίκας, γραψάμενός τις καὶ τὸν Ἡγήμονα τὸν Θάσιον ἤγαγεν εἰς τὰς Ἀθήνας. (Et Xenophon de Rep. Athen. p. 494; et Isocrates in Panath. p. 495, 496. ex quo hæc etiam ad σύμβολα referri debere apparet. Libanius etiam declam. 19. de Atheniensibus: οὐ τὰς ἐν πόλεσι δίκας εἰς ἑαυτοὺς μετέθεσαν: et Dio orat. 38. ad Nicomediens. Ἀθηναῖοι ἐπολέμουν περὶ τοῦ δικάζειν οἴκοι τὰς ἀπάντων δίκας.) Hoc tamen ad σύμβολα non refero: sed νησιωτικαὶ δίκαι ad distinctionem τῶν ἀστικῶν δικῶν dicuntur, de quibus Lysias p. 142. πρὸς δημοσίων ἀδικημ. ubi tempore belli justitium fuisse ait. At vero σύμβολα erant certa pacta, quæ inter liberas urbes aut populos convenerant, ut sibi invicem jus redderent. Sic Achæi jus sibi reddi a Bœotis postulant apud Polybium p. 847, ut prius invicem solebant. Fuerat enim justitium in tota Bœotia, et ob continuos tumultus jura tam suis quam peregrinis reddere intermiserant per multos annos. Et Pollux 8, 63. optime ad nostram mentem: ἀπὸ συμβόλων δὲ δικάζεσθαι, ὅτε οἱ σύμμαχοι ἐδικάζοντο. Sic et Delii, cum ex Scyto Delos tradita esset Atheniensibus, ipsique, ne Atheniensibus parerent, Achaiam fugissent, atque ab Achæis civitate donati essent: ἐβούλοντο τὸ δίκαιον ἐκεῖ λαβεῖν κατὰ τὸ πρὸς τοὺς Ἀχαιοὺς σύμβολον. τῶν δ' Ἀθηναίων φασκόντων μηδὲν εἶναι πρὸς αὐτοὺς (Δηλίου) τῆς δικαιοδοσίας ταύτης, ἥτοῦντο ρύσια τοὺς Ἀχαιοὺς οἱ Δήλιοι κατὰ τῶν Ἀθηναίων. Casaubonus *juxta leges fœderis* vertit, minus recte. Senatus autem jusserat Delios insula excedere, ita tamen ut res suas asportare eis liceret, unde materialium, ut conjicere licet, extiterat Deliis adversus Athenienses. Polybius Legat. 123. Aristot. 3. Polit. cap. 1. οὐδὲ οἱ τῶν δικαίων